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MEXICO

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

Datos Generales
Nombre: FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigliedad académica en la UNAM: 32 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SlIA) hasta 15-05-2009
PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 15-05-2009

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA
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MEXICO

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA
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FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA
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MEXICO

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 11 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Estudio comparativo de la  Tesis de FERNANDO RAMON ARIEL ORTIZ  Facultad de 2009
rentabilidad y la Licenciatura INGALLS HERRERA, MUNIZ, Vera Estudios
determinacién de costos Martinez, Superiores
calculados entre la Mauro, "Cuautitlan’,

producciéon de huevo y
carne de pollo

2  Anadlisis y evaluacion de Tesis de FERNANDO RAMON Mota 2003
sistemas de produccion Licenciatura INGALLS HERRERA, Villarreal,
pecuarios. Rentabilidad de Martha
la produccion de caballos Eugenia,

cuarto de milla en el
Estado de Mexico

3  Evaluacion a productores Tesis de FERNANDO RAMON Hernandez 2003
de ovinos inscritos en el Licenciatura INGALLS HERRERA, Ramirez,
programa de Erick,

capacitacion y asistencia
tecnica en 3 localidades
del municipio de
Zempoalag, en el estado de
Hidalgo
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4 Evaluacion de un Tesis de FERNANDO RAMON Villeda 2002
programa de pollo de Licenciatura INGALLS HERRERA, Miranda,
engorda familiar para Herlindaq,

mujeres de la comunidad
El laurel municipio de
Huixquilucan, Edo. de

Mexico

5 Analisis y evaluacion de Tesis de FERNANDO RAMON Zapien 2002
sistemas de produccion Licenciatura INGALLS HERRERA, Ayala, Ana
pecuarios desarrollo de un Patriciq,

libro de cuentas para una
explotacion lechera

6 Analisis epidemiologico de Tesis de FERNANDO RAMON Sandoval 2001
la rabia canina en el Licenciatura INGALLS HERRERA, Robles,
Municipio de Cuautitlan Adrianag,
Izcalli

7  Analisis y evaluacion de Tesis de FERNANDO RAMON Olaya 2001
sistemas de produccion Licenciatura INGALLS HERRERA, Escalonaq,
pecuarios-andlisis Paula
beneficio/costo de un Ceciliq,

programa de esterilizacion
para perros en el Municipio
Naucalpan, Estado de

Mexico

8 Analisis y evaluacion de Tesis de FERNANDO RAMON Vilchis 2001
los sistemas de Licenciatura INGALLS HERRERA, Arroyo,
produccion pecuarios : Ramiro,

evaluacion de costos de

los servicios veterinarios

para pequenas especies

que se ofrecen en clinicas

y farmacias del municipio

de Nezahualcoyotl

9  Estudio sociologicode la  Tesis de HERIBERTO FERNANDO 2001

imagen del medico Licenciatura CONTRERAS ANGELES, RAMON

veterinario en Mexico INGALLS
HERRERA,
Sanchez
Pillado, Silvia
Imaltzin,
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FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

10 Estudio comparativo de Tesis de FERNANDO RAMON Mendoza
dos sistemas de Licenciatura INGALLS HERRERA, Ursulo,
produccion de carne de Rolando,
bovino

11 Impacto de la piscicultura  Tesis de FERNANDO RAMON Corona
en el ecosistema del Licenciatura INGALLS HERRERA, Gonzalez,
bosque de San Miguel Luis Silvestre,

Regla en el municipio de
Huasca de Ocampo,
estado de Hidalgo
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FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
OPTATIVA ETICO-EDUCATIVA

ECONOMIA ZOOTECNICA

ECONOMIA ZOOTECNICA
FILOS.D.L.MEDIC.VETERINARIA
FILOS.D.LMEDIC.VETERINARIA
FILOS.D.L.MEDIC.VETERINARIA

ETICA PRACT.PROFES.MED.VETER.ZOOTE
ETICA PRACT.PROFES.MED.VETER.ZOOTE
FILOS.D.LMEDIC.VETERINARIA
FILOS.D.L.MEDIC.VETERINARIA

FILOS.D.L.MEDIC.VETERINARIA

Pagina 8/11

B Licenciatura: 18 (90.00%)
B Maestria: 1 (5.00%)
B Especialidad: 1 (5.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitian”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2

45

47

46

50

44

39

36

46

53

48

2009-2

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2009-1

2008-2

2008-2

2008-2
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Especialidad

Licenciatura
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FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

RECUR.Y NEC.PECUARIAS D.MEX.
ECONOMIA ZOOTECNICA
FILOS.D.L.MEDIC.VETERINARIA
FILOS.D.L.MEDIC.VETERINARIA
ECONOMIA ZOOTECNICA

ECONOMIA PARA LA COMUNIC. VISUAL
ECONOMIA ZOOTECNICA
ADMINISTRACION PECUARIA (AVES)

FILOS.D.LMEDIC.VETERINARIA
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Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Estudios
Superiores "Cuautitlan”

89
35
50
46
42
17

39

45
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2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1

2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA
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FERNANDO RAMON INGALLS HERRERA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 20:50:48
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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